MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS MINISTRO REIS VELOSO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES, PATRIMÔNIO E MUSEOLOGIA

Av. São Sebastião, No. 2819 | Bairro de Fátima
Parnaíba | Piauí | Brasil | CEP: 64.202-020

mapm@ufpi.edu.br – Fone: + 55 (86) 3323-5416

TERMO ADITIVO EDITAL Nº 01/2019 – PPGAPM

EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES, PATRIMÔNIO E MUSEOLOGIA

(MESTRADO PROFISSIONAL)
BIÊNIO 2020-2022

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através do Campus Ministro Reis Veloso (CMRV), da Pró-
Reitora de Ensino de Pós-Graduação (PREPG) e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Artes, Patrimônio e Museologia (PPGAPM), aprovado pela Resolução do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CEPEX) N0. 052/13, de 04/04/2013 e ratificado pela Resolução N0. 055/13, de
08/04/2013, homologado na 2ª Reunião Extraordinária do CTC-ES, Parecer CNE/CES nº 154/2014,
MEC/CAPES, no uso de suas atribuições, torna público o TERMO ADITIVO DO EDITAL Nº
01/2019 – PPGAPM - ITEM 4. QUADRO 2. NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO
SELETIVO:

Etapa III – Prova Oral e Defesa de Portfólio Profissional – Eliminatória
25/11/2019 Prova Oral e Apresentação de Portfólio Profissional
27/11/2019 Divulgação do resultado da Etapa III
28/11/2019 Recebimento de recursos da Etapa III
29/11/2019 Resultado dos recursos da Etapa III

Etapa IV – Avaliação de CV-Lattes – classificatória
02/12/2019 Resultado da Avaliação do CV-Lattes
03/12/2019 Recebimento de recursos da Etapa IV
04/12/2019 Resultado dos recursos da Etapa IV

Resultado Final
09/12/2019 Divulgação do resultado final
10/12/2019 Recebimento de recursos do resultado final
11/12/2019 Resultado dos recursos do resultado final
12 a 14/12/2019 Resultado final pela Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação

Parnaíba (PI), 16 de novembro de 2019

Profa. Dra. Áurea da Paz Pinheiro

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Artes, Patrimônio e Museologia
Universidade Federal do Piauí